



RPW/111780/2023 P  
Data:2023-11-13

Załączniki do rozporządzenia  
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku  
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)



WZÓR

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

### POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/~~niepobieranie\*~~”.

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Dolnośląskiego
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych

### II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
STOWARZYSZENIE LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA DOBRA WIDAWA ul. Sosnowa 10, 56-500 Stradomia Wierzchnia  Adres do korespondencji: ul. Wojska Polskiego 67/69 56-400 Oleśnica  Forma prawna: stowarzyszenie KRS: 0000321094 e-mail: biuro@dobrawidawa.pl www.dobrawidawa.pl tel.: 71 314 32 01	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Marta Kaszuba, 71 314 32 01, biuro@dobrawidawa.pl

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Przegląd Dolnośląskich Tradycji Śpiewaczych Zespołów Folklorystycznych Dobrej Widawy
------------------------------	--

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	04.12.2023	Data zakończenia	31.12.2023
<b>3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)</b>				
<p>W ramach realizacji przedmiotowego zadania planowana jest organizacja „Przeglądu Dolnośląskich Tradycji Śpiewaczych Zespołów Folklorystycznych Dobrej Widawy”. Wydarzenie odbędzie się w II połowie grudnia 2023 r., w okresie przedświątecznym, a jego celem jest wielopokoleniowa aktywizacja mieszkańców obszarów wiejskich z terenu działania Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Dobra Widawa, a także zwiększenie liczby organizowanych przedsięwzięć i promocji miejscowych, dolnośląskich tradycji śpiewaczych. Obszar Stowarzyszenia (10 gmin: Bierutów, Czernica, Dobroszyce, Długołęka, Dziadowa Kłoda, Jelcz-Laskowice, Międzybórz, Oleśnica, Syców, Wików) jest niezmiernie bogaty pod względem liczby zespołów ludowych/folklorystycznych, pielęgnujących dolnośląską tradycję śpiewaczą. Jest to ważny aspekt dziedzictwa kulturowego regionu, z którym utożsamiają się mieszkańcy obszaru i który jest cennym aspektem ich tożsamości, spoiwem kulturowym oraz powodem dumy.</p> <p>Wydarzenie będzie zatem pełniło dwojaką funkcję – zarówno posłuży rozwojowi wspólnoty i społeczności lokalnej, integracji mieszkańców i spajaniu lokalnej społeczności, a także przyczyni się do promocji wielopokoleniowej dolnośląskiej tradycji śpiewaczej i będzie doskonałą okazją do poznania różnorodności i bogactwa muzycznej twórczości z terenu Partnerstwa Doliny Dobrej i Widawy.</p> <p>Wydarzenie objęte niniejszym projektem jest okazją do zaprezentowania zespołów ludowych/folklorystycznych regionu, a ważnym jej elementem jest prezentacja tradycyjnych strojów, obrzędów ludowych i repertuaru.</p> <p>„Przeгляд Dolnośląskich Tradycji Śpiewaczych Zespołów Folklorystycznych Dobrej Widawy” będzie zorganizowany w Centrum Turystyczno-Rekreacyjnym Dobra Widawa. Planowany jest jako coroczna impreza cykliczna w tej właśnie lokalizacji – nowej siedzibie LGD Dobra Widawa, posiadającej salę konferencyjną spełniającą warunki organizacji tego typu wydarzenia. Impreza traktować należy ponadto jako kontynuację organizowanego od wielu lat przez Stowarzyszenie Przeglądu Zespołów Folklorystycznych Dobrej Widawy.</p> <p>Stowarzyszenie ma bogate doświadczenie w organizacji tego przedsięwzięcia – od 2008 r. do 2019 r. przez 11 edycji Przegląd Zespołów Folklorystycznych Dobrej Widawy odbywał się w ramach corocznego Jarmarku Produktu Lokalnego w Oleśnicy – wydarzenie to zajmowało stałe miejsce w kalendarzu głównych imprez w mieście i co roku gromadziło tłumy osób zainteresowanych naszym lokalnym folklorem. Okres pandemii spowodował zmianę formuły wydarzenia i przez ostatnie 3 lata występy zespołów folklorystycznych towarzyszą organizowanym wraz z jednostkami samorządowymi jarmarkom. W tym roku pragniemy przywrócić tradycję wydarzenia, na stałe powiązać je z nową lokalizacją w Centrum Turystyczno-Rekreacyjnym Dobra Widawa i powrócić do corocznej organizacji wydarzenia w określonej lokalizacji. Cykliczność imprezy motywuje zakup sprzętu nagłośnieniowego na potrzebę jej organizacji w kolejnych edycjach.</p> <p>Zadanie skierowane jest do mieszkańców obszaru, a także ewentualnych turystów zainteresowanych poznaniem dolnośląskich tradycji śpiewaczych.</p> <p>Realizacja zadania będzie polegała na organizacji „Przeglądu Dolnośląskich Tradycji Śpiewaczych Zespołów Folklorystycznych Dobrej Widawy” – wydarzenia o charakterze regionalnym i promocyjnym. Podczas wydarzenia odbędą się koncerty i prezentacje minimum 5 zespołów ludowych z obszaru dolnośląskich gmin Partnerstwa. W wydarzeniu weźmie udział</p>				

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.



wielopokoleniowa lokalna społeczność, dla której będzie to okazja do wspólnego spędzenia czasu i budowania wspólnoty poprzez kultywowanie lokalnej, dolnośląskiej tradycji śpiewaczej, a także ewentualni turyści zainteresowani tą tematyką.

Rezultatem przeprowadzonych działań będzie pielęgnacja i promocja dolnośląskiej tradycji śpiewaczej, utrwalenie poczucia dumy z ludowych korzeni polskiej wsi oraz integracji i poczucia wspólnoty opartej na lokalnej kulturze, tradycji i folklorze.

#### Zapewnienie dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami:

Działania realizowane w ramach projektu będą w pełni dostępne dla osób z niepełnosprawnościami ruchowymi, ponieważ budynek Centrum Turystyczno-Rekreacyjnego Dobra Widawa, gdzie realizowane będzie zadanie, jest w pełni przystosowany i zapewnia dostępność architektoniczną do użytkowania przez osoby mające trudności z poruszaniem się. Zostało to przewidziane na etapie projektowania i budowy Centrum - wyposażone jest ono w podjazd dla wózków inwalidzkich (a także dziecięcych), wejście do budynku oraz korytarz i drzwi wewnętrzne mają odpowiednią szerokość zgodną z normą, nie ma żadnych przeszkód architektonicznych, posiada toaletę dla osób niepełnosprawnych. Udogodnienia te umożliwiają także udział w wydarzeniu rodzinom z dziećmi w wózkach dziecięcych.

#### 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Organizacja „Przeglądu Tradycji Śpiewaczych Zespołów Folklorystycznych Dobrej Widawy”	1	Dokumentacja fotograficzna, Faktura za zakup sprzętu nagłośnieniowego

#### 5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Wnioskodawcą w niniejszym projekcie jest LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA DOBRA WIDAWA. Stowarzyszenie działa m.in.: na podstawie następujących przepisów:

- Ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. „Prawo o stowarzyszeniach” z późniejszymi zmianami;
- Ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności z późniejszymi zmianami;
- Ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 z późniejszymi zmianami;
- Statutu „Lokalnej Grupy Działania Dobra Widawa”.

Stowarzyszenie jest organizacją wieloletnią, działającą od 2009 r. Zrzesza 10 gmin: Bierutów, Czernica, Dobroszyce, Długołęka, Dziadowa Kłoda, Jelcz-Laskowice, Międzybórz, Oleśnica, Syców, Wików (woj. opolskie).

Oferent posiada doświadczenie w zakresie zakładanego w ofercie działania: do 2019 r. przez 11 lat corocznie organizował Przegląd Zespołów Folklorystycznych Dobrej Widawy w ramach corocznego Jarmarku Produktu Lokalnego w Oleśnicy, a od 2020 r. we współpracy z jednostkami samorządu organizuje Jarmarki połączone z występami lokalnych zespołów ludowych i prezentacjami lokalnych tradycji w różnych lokalizacjach na obszarze działania dziesięciu gmin Partnerstwa. Wspiera lokalną twórczość ludową poprzez organizację naborów grantowych, których celem było wyposażenie lokalnych zespołów ludowych w instrumenty muzyczne oraz tradycyjne stroje.

Stowarzyszenie posiada kompetentną kadre, która ma doświadczenie w przygotowaniu, koordynacji i promocji projektów w omawianym zakresie oraz ich organizacji od strony technicznej, a jej praca wolontariacka na rzecz niniejszego projektu stanowi wkład własny Oferenta („inne źródło finansowania”).

Za przeprowadzenie i koordynację projektem będą odpowiadać pracownicy Oferenta. Posiadają oni niezbędne wykształcenie, kompetencje i doświadczenie zawodowe, co warunkuje prawidłową i rzetelną realizację przedsięwzięcia. Długoletnie doświadczenie osób zaangażowanych w realizację przedsięwzięcia, ich wiedza oraz kompetencje będą gwarantem wykonania projektu zgodnie z założonymi celami, prawidłowego prowadzenia gospodarki finansowej, rozliczenia projektu z instytucją dofinansowującą, jego



promocji. Posiadane zaplecze organizacyjne beneficjenta jest wystarczające by udźwignąć ciężar realizacji niniejszego projektu.

Oferent do zaplanowanych w ofercie działań zapewnia obsługę organizacyjną (koordynacja projektu, rekrutacja zespołów folklorystycznych, przygotowanie sali, obsługa księgową, promocja projektu (strona [www.dobrawidawa.pl](http://www.dobrawidawa.pl), media społecznościowe, plakat) – stanowiącą jego wkład własny w postaci pracy wolontariackiej.

Stowarzyszenie posiada także zaplecze lokalowe – działania w ramach zadania zostaną przeprowadzone w należącym do Stowarzyszenia Centrum Turystyczno-Rekreacyjnym Dobra Widawa nad Zalewem w Stradomi Wierchniej (siedziba organizacji), wyposażonym w udogodnienia dla osób ze szczególnymi potrzebami, o ograniczeniach ruchowych, w pełni umeblowanej sali konferencyjnej.

DOŚWIADCZENIA W REALIZACJI DZIAŁAŃ O CHARAKTERZE ZGODNYM Z PLANOWANYM W OFERCIE:

1. 2008 – 2019 r. – organizacja Przegląd Zespołów Folklorystycznych Dobrej Widawy w ramach corocznego Jarmarku Produktu Lokalnego w Oleśnicy, którego celem była promocja lokalnej kultury śpiewaczej, budowania wspólnoty opartej na lokalnych tradycjach, obrzędach i folklorze.
2. W 2018 r. - realizacja projektu grantowego, pt.: „Dobra Widawa – nasze dziedzictwo i tożsamość”. Projekt zakładał wsparcie dla lokalnych zespołów artystycznych i ludowych, Kół Gospodyń Wiejskich (KGW) oraz realizowanych przez nie działań dla mieszkańców dotyczących kultywowania lokalnego dziedzictwa, obrzędów i tradycji – poprzez zakup instrumentów muzycznych i strojów ludowych.
3. W 2019 r. - realizacja projektu międzynarodowego „KULTURA BEZ GRANIC” – jego celem była identyfikacja i promocja kultury oraz dziedzictwa kulturalnego związanego z tradycją i sztuką ludową obszaru partnerskich LGD poprzez różnorodne działania integracyjne, artystyczne (spotkania, konferencje, konkursy) oraz stworzenie bazy danych (na wspólnej stronie internetowej) osób oraz organizacji zajmujących się twórczością artystyczną tradycyjną, współczesną i profesjonalną, w tym zespołów ludowych.
4. W 2021 r. - realizacja projektu grantowego, pt.: „Dobra Widawa – nasze dziedzictwo i tożsamość” (edycja druga). Projekt zakładał wsparcie dla lokalnych zespołów artystycznych i ludowych, Kół Gospodyń Wiejskich (KGW) oraz realizowanych przez nie działań dla mieszkańców dotyczących kultywowania lokalnego dziedzictwa, obrzędów i tradycji – poprzez zakup instrumentów muzycznych i strojów ludowych.
5. W 2020-2021 r. - realizacja projektu współpracy „Marki Lokalne Dolnego Śląska – tworzone z pasją” (MARLO). Projekt zakładał udział 7 dolnośląskich lokalnych grup działania w inicjatywie wypromowania dolnośląskich marek produktów lokalnych, opartych na lokalnych zasobach, tradycjach i folklorze
6. W 2021 -2023 r. – realizacja projektu współpracy „Tradycja Regionalna i Promocja Produktu Lokalnego” (TRIP PL). Projekt realizowany w partnerstwie z Lokalną Grupą Działania Szlakiem Granitu, zakładał budowę dwóch centrów turystycznych – w Dobromierzu i Stradomi Wierchniej, służących integracji i rozwojowi lokalnych społeczności oraz celom rozwoju i promocji turystyki na obszarach LGD.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Zakup zestawu sprzętu nagłośnieniowego	12 000,00	9 600,00	2 400,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		12 000,00	9 600,00	2 400,00

#### V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;

- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* / ~~inną właściwą ewidencją\*~~;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

**PREZES**  
Lokalnej Grupy Działania  
Dobra Widawa

Agnieszka Kasina

*Margonata Olewicz*

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferentów)

**-020906357-**  
**"LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA**  
**DOBRA WIDAWA"**  
56-500 Stradomia Wierzchnia, ul. Sosnowa 10  
NIP 911-19-63-812  
KRS 0000321094

Data 13.11.2023 r.